Commentary : Johannes Rhellicanus, *In eundem librum de bello Hispaniensi annotationes*. [Inc.] : Cum (sic) Caesar muneribus dandis in Italia detinetur. Quibus Caesar munera dederit ac quae spectacula post varios triumphos Romae ediderit, cum Plutarchus tum Appianus declarant. Quorum ille in *Caesaris Vita* <LV. 2> sic inquit : post triumphos ingentia militibus donaria dedit ; ad conciliandum sibi plebem spectacula edidit conviviaque celebravit, uno die in duobus ac viginti milibus tricliniis epulum praebens universis . . . / . . . [Expl.] : Quarum laudibus ac virtute. Nemo non videt orationem illam et totum librum mutilum esse. Neque enim illa perfecta est neque hic ut decebat finitur. Finis.

Editions :

See above I. 4.

Biography :

See above I. 4.

2. JOHANNES GLANDORPIUS

For the publication date, Dedicatory epistle, and circumstances surrounding the composition of the commentary, see above I. 5. Glandorpius' views on the authorship of the *Spanish War* are expressed in the Introduction to his annotations on the *Alexandrian War* (Appendix I. 2).

The *Silva*, a didactic poem in elegiacs first published in 1551 (see above I. 5), follows the Explicit of the commentary on the *Spanish War*.

Introduction : (ed. 1574, Lipsiae, Leipzig : Andreas Schneider) [Inc.] : Unde natum sit bellum Hispaniense. Bellum Hispaniense ex ea seditione quam Q. Cassii concivit avaritia et rapacitas enatum est. Metuentes enim civitates, ne rerum per tumultum gestarum victore Caesare poenas darent, clam datis ad Scipionem litteris partibus illius se adiunxerunt . . . / . . . [Expl.] : Accurrunt etiam ex Africa profugi cum classe Sextus frater et Labienus et Actius Varus, quorum copiis auctus, cum etiam aliunde multi quomodo fit ad novum bellum confluenter, et vastare provinciam et palam adversus legatos Caesaris bellum administrare coepit. Haec ex Dionis lib. 43 <*Historia Romana* XLIII. 29-30>.

Argumentum [Inc.] : Pompeii renovat suboles animosa duellum/qua lavat Hesperios Baetis amoenus agros . . . / . . . [Expl.] : Mox etiam alterius iuvenis caput ense recisum/otia sed terris non diurna dedit.

Commentary : Johannes Glandorpius, *In librum sextum de bello Hispaniensi annotationes*. [Inc.] : Pharnace superato. Nihil commercii fuit Pharnaci cum bellis civilibus, nisi quod illorum occasione paterno regno recuperando studuit. Proinde videant docti quomodo hunc locum legendum iudicent . . . / . . . [Expl.] : Quarum laudibus et virtute. Multa hic desunt non orationi Caesaris tantum sed integrae rerum hoc toto bello gestarum narrationi . . . Octobri namque demum in urbem redisse Caesarem auctor est Velleius Paterculus <*Historiae Romanae* II. 56. 3>. Interea multa gesta esse Caesari apud Hispanos relatu scitunque digna quis est cui dubium relinquatur? Finis.